
 
 

1 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.edu.it 

 

 

Prot. n. 5627/4.5                               Vignola, 27 marzo 2023 

 

 

 All’Albo d’Istituto 

                                                                                                                                 Agli atti 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per indizione procedura di individuazione docenti/esperti esterni per                  

     l’attuazione del progetto “Pedagogista in classe” - nell’ambito delle attività di IeFP – Anno                 

     scolastico 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO il DPR n. 275 dell’08/03/1999; 
VISTO il DLgs n. 165/2001 art. 7 comma 6; 
VISTA la delibera n. 79 del Consiglio di Istituto del 15/12/2022 con la quale è stato 

approvato il PTOF  triennio 2022-2025; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023, approvato dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 09.02.2023 con delibera n. 94; 
VISTA                            

 

 

 

 

 

  

la Determinazione del Dirigente della Giunta Regionale Emilia Romagna n. 20438 

del 25.10.2022 “Finanziamento a favore degli Istituti Prof.li per la realizzazione 

dell’Azione regionale per l’integrazione progettuale e operativa di supporto al 

Sistema regionale IeFP -  L.R. 5/2011 e s.m.i., - in attuazione della Deliberazione di 

Giunta regionale n. 1312 e n. 1717/2022 Accertamento entrate. Primo 

provvedimento. 

VISTA la disponibilità economica per l’attuazione del progetto, inserito nel quadro delle 

attività IeFP finanziate dalla regione Emilia Romagna; 
PRESO ATTO      che il fine pubblico da perseguire è il miglioramento dell’offerta formativa; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento tramite avviso pubblico per la selezione di 

docenti/esperti esterni all’istituzione scolastica per l’attuazione del progetto “Pedagogista in Classe”. 

 

L’attività in oggetto interesserà le classi 1^G e 2^G a percorso IeFP e si articolerà in incontri che si 

svolgeranno nel corso di 6 mattine per una durata complessiva di 30 ore, in orario curricolare, nel periodo 

aprile/maggio 2023.  

 

Possono partecipare alla selezione: 

-  laureati e ricercatori in possesso del seguente titolo di studio: 

             laurea in pedagogia 

-  qualificazione Counsellor Professionista 
 

Il richiedente dovrà altresì dichiarare: 

- di essere cittadino italiano o appartenenza ad uno stato membro dell’Unione Europea; 

 

http://www.istitutolevi.edu.it/


2 

 

- di godere dei diritti civili e politici; 

- di non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che 

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; ovvero siano a conoscenza di non essere 

sottoposti a procedimenti penali. 
 

Il docente/esperto, selezionato attraverso la procedura di cui al presente avviso, sarà destinatario: 

a) di incarico se docente interno all’Istituzione Scolastica; 

b) di incarico ai sensi dell’art. 35 - Collaborazioni Plurime qualora si tratti di docente di altra 

Istituzione scolastica; 

c) di contratto di prestazione occasionale qualora si tratti di esperto esterno. 

 

Il compenso orario spettante sarà di € 35,00 lordo dipendente per le ore effettivamente svolte e sarà 

erogato al termine della prestazione, previa presentazione della relazione finale e del registro 

attestante le presenze degli studenti e il servizio prestato. 
 

Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Stefania Giovanetti, D.S. dell’Istituzione Scolastica. 

 

Ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii si stabilisce di pubblicare copia della presente determina 

dirigenziale, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, all’albo on-line di questa Istituzione 

Scolastica, www.istitutolevi.edu.it. 

 

   

      Il Dirigente Scolastico 

         dott. Luigi Vaccari 

http://www.istitutolevi.edu.it/

		2023-03-27T14:53:12+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. LUIGI VACCARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




